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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

Nr._ IL8] Prot Tirané, mé [Z/C3 2015
‘.f

URDHER

Nr_OL  daté [¥]03] 2015

Mbéshtetur né Ligjin Nr.9887, daté 10.03.2008, “Pér Mbrojtien ¢ t& Dhénave Personale”, i
ndryshuar, pas shqyrtimit € relacionit t& Drejtorisé sé€ Hetimit Administrativ, né ngarkim té
kontrolluesit, Operator i Shpé&mdarjes s¢ Energjisé Elektrike (OSHEE), Tirané.

KONSTATOVA:

Prané kontrolluesit, Operator i Shpérndarjes sé Energjisé Elcktrike, (OSHEE) Tirané, Zyra e
Komisionerit pér (€ Drejtén ¢ Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale mbéshtetur né
Urdhrin Nr.218, daté 01.12.2014 t& Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té
Dhénave Personale, ka zhvilluar hetimin administrativ me objekt:

o Verifikimin e Rekomandimit Nr.28, dwé 11.04.2014, ¢ Komisionerit pér 1€ Drejién e
Informimit dhe Mbrojijen e t& Dhénave Personale,

Komisioneri pér t€ Drejtén ¢ Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale, pasi shqyttoi
relacionin e hetimit administrativ, procesverbalin e konstalimit, provat ¢ administruara ajaté
ushtrimit t€ hetimit véren se. nga verifikimi i kryer mé daté 05/12/2014, nuk jané zbatuar
plotésisht detyrat e 1éna né rekomandimin e sipércituar,

NE kundérshtim me detyrén e 1éné né Rekomandim, € cila lidhet me nenin 5 té Ligjit Nr.9887,
date 10.03.2008, “Pér Mbrojtien e ¢ Dhénave Personale” i ndryshuar, kontrolluesi Operator 1
Shpérndarjes sé Energjisé Elektrike, (OSHEE) Tirané ka vazhduar me mbledhjen dhe arkivimin
e dokumenteve t& noterizuara apo origjinale, qé vértetojné pronésiné e konsumatorit mbi
objektin.

Lidhur me moszbatimin e kétij detyrimi t¢ Rekomandimit, kontrolluesi ka paraqitur
observacionin e tij né shkresén nr.4542/1 prot., daté 04/06/2014, t& peércjellé prané Zyrés sé
Komisionerit, ku shprehet se, nuk éshté né kompetencé t& OSHEE-s&, hartimi apo ndryshimi 1
rregulloreve, por &shté tagri i Entit Rregullator té Energjisé (ERE).
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Nga Zyra e Komisionerit éshié realizuar njé scancé ¢ pérbashkét konsultimi me pérfagésuesit ¢
ERE-s ( me keérkesé (&€ késaj & fundit ), ku t& pranishém ishin edhe pérfagésues t&¢ OSHEE-s¢.
Pas realizimit té takimit, nga ERE éshté dérguar shkresa nr. 124/1 prot, daté 09.03.2015 me
1€ndé: Mbi rishikimin e Rregullores pér lidhjet e reja né sistemin e shpérndarjes,

Né shkresén e sipércituar, ERE &shté shprehur se, né Rregullore nuk ka pércaktuar procedurat
lidhur me mbajtjen dhe arkivimin ¢ dokumenteve, ¢ vértetojné pronésiné e objektit dhe &shté
detyré e OSHEE sh.a,, t& respektojé legjislacionin pér mbrojtjen e t& dhénave personale.

Sa mé sipér,
NE zbatim 1€ neneve 5, 29, 30 dhe 32 1€ Ligjit Ne.98E7, daté 10.03.2008, “Pér Mbrojtien ¢ té
Dhénave Persongle”, | ndryshuar si dhe konform neneve 107-109 t& K.Pr. Administrative ;

URDHEROJ:

1. Kontrolluesi, Operator 1 Shpémdarjes sé Energjisé Elektrike (OSHEE), Tirang, t& realizojé né
ményré t¢ menjéhershme, pezullimin ¢ pérpunimit € t€ dhénave personale t€ subjekteve té €
dhénave - konsumator, pér sa 1 pérkel mbledhjes dhe arkivimit 1€ dokumenteve origiinale apo té
noterizuard, gé vértetofné pronésiné e objeltit;

2. Kontrolluesi, Operator i Shpérndarjes sé Encrgjisé Elektrike (OSHEE), Tirané, né funksion té
kryerjes s& ushtrimit té aktivitetit t& tij, t€ realizojé€ marrjen ¢ dokumentave t€ pronésisé sipas,
Rregullores Nr.22, daté 25.02.2012, “Pér Lidhjet ¢ Reja né Sistemin e Shpérndarjes”, kreu,
“"Dokumentacioni gé kévkohet pér lidhje té re, ose modifikim lidhjeje ekzistuese né Tension 1é
Ulér pér fugi t¢ instaluar deri né 20 kw™, dhe konkretisht sipas pikés 6, por dokumenti gé
arkivohet, t€ jeté fotokopje dhe jo dokumente origjinale ose t& noterizuara, g€ paraget
konsumatori/klienti.

3. N¢ zbatim t€ nenit 32/1 t€ Ligjit nr. 9887, daté 10/03/2008, “Pér Mbrojtjen e t& Dhénave
Personale”, i ndryshuar, me plotésimin ¢ detyrimit sipas pikés 1, t€ njofiohel me shkrim prané
Komisionierit pér t€ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale,

4, Né rast mos pérmbushjeje t€ kétyre detyrimeve, Komisioneri vepron sipas nenit 30, pika 2 té
Ligjit Nr.9887, daté 10032008, “Pér Mbrojtfen e & Dhénave FPersonale”, 1
ndryshuar. Komisioneri, né rast shkeljesh serioze t& pérséritura ose té€ géllimshme t& ligjit nga njé
kontrollues ose pérpunues, veganérisht, né rastet ¢ pérséritura 1€ moszbatimit (& rekomandimeve
€ tij, vendos sanksione pér kundérvajtjet administrative dhe e denoncon publikisht ose ¢
raporton ¢éshtjen né Kuvend dhe né Késhillin ¢ Ministrave.

Ky urdhér hvn né fugi menjéheré.
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